https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260097 1/1

Brasília, 19 de abril de
2024

BGP - Publicado em 19/04/2024 - Ano 8 Edição 4.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 133, de 18 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, edição 40, seção 2, p.24, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Lenon Gomes Medeiros, matrícula SIAPE nº 2031869, para atuar como Pregoeiro
do IFRS - Campus Porto Alegre no Pregão nº 90007/2024.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo listados para constituir a Equipe de Apoio ao Pregão nº 90007/2024:

I - Milena Ivanoska da Rosa Soria, matrícula Siape 2053671;

II -João Adriano Müller Pereira Müller, matrícula Siape 2170778;

III - Ademir Gauterio Troina Junior, matrícula Siape 1798912.

Art. 3º O objeto do Pregão eletrônico 90007/2024 é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de todos
os materiais, equipamentos e insumos diversos, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra para o IFRS – Campus Porto Alegre e Escritório de Projetos, conforme condições e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO WESNER VIANA

Documento assinado eletronicamente por SERGIO WESNER VIANA, Diretor(a), em 18/04/2024, às 13:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260097

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260097